



Elbląg 2024-07-08

**Koledzy Prezesi,
Członkowie Zarządów Kół Łowieckich,
Myśliwi
Elbląskiego Okręgu PZŁ.**

Polski Związek Łowiecki a także sami Myśliwi w ostatnim okresie są mocno narażeni na liczne ataki ze strony środowisk oraz mediów nieprzychylnych łowiectwu. Działania te oparte na ideologii a nie na rzetelnej wiedzy popartej twardymi danymi i racjonalnymi argumentami prowadzą do przedstawiania naszego środowiska w bardzo złym świetle – musimy temu przeciwdziałać na każdym kroku i na wielu poziomach.

Jednym z narzędzi naszej działalności powinna być niewątpliwie edukacja i poszerzanie w społeczeństwie wiedzy o przyrodzie a tym samym o łowiectwie i oczywiście o nas - myśliwych.

Dlatego też Okręgowa Elbląska Komisja Kultury, Etyki i Promocji Łowiectwa zamierza rozpocząć cały szereg działań prowadzących do poszerzania w naszych lokalnych środowiskach wiedzy o przyrodzie i o naszej działalności.

We wrześniu i październiku tego roku zamierzamy pod roboczym tytułem „**Uczmy dzieci przyrody**” rozpocząć akcje zakupu książek, broszur, publikacji i materiałów edukacyjnych, o tematyce przyrodniczej i łowieckiej. Wszystkie zakupione materiały chcemy aby trafiły przede wszystkim do dzieci i młodzieży.

Zwracamy się z prośbą i apelem do wszystkich kół łowieckich a także myśliwych o wsparcie tej akcji i przekazanie darowizn jako dobrowolnej składki na cele statutowe do ZO PZŁ w Elblągu – **liczy się każda złotówka.**

Zbiórka w całości zostanie wykorzystana na zakup książek oraz innych materiałów edukacyjnych o tematyce łowieckiej, które przekazane zostaną do bibliotek szkolnych, miejskich i gminnych okręgu elbląskiego w celu promowania idei łowiectwa. Planujemy aby w akcji przekazywania takich materiałów wzięli udział tzw. „Edukatorzy”, którzy są wybrani w każdym z naszych kół łowieckich.

Jest to jedno z wielu zadań naszego Zrzeszenia wynikających bezpośrednio z zapisów Statutu a także ze „*Strategii zrównoważonego łowiectwa*”

w Polsce do roku 2023 z perspektywą do roku 2035.” Pamiętajmy, że łowiectwo to nie tylko polowanie!

Cytując prof. dr hab. Dariusza Gwiazdowicza – przewodniczącego Komisji Naukowej Polskiego Związku Łowieckiego *„Mądrość jest pewną wartością taką, która jest bardzo rzadka a głupota jest wszechobecna. Żeby z nią walczyć, to jest bardzo trudne. Liczymy na Wasze wsparcie na Waszą pomoc, bądźmy razem, zjednoczmy się i walczy z tą głupotą, która nas otacza ze wszystkich stron.”*

Informacje o tej akcji zostaną opublikowane na stronie internetowej ZO PZŁ Elbląg z listą darczyńców (Myśliwych i Kół Łowieckich) oraz „Edukatorów”, którzy wzięli w niej udział.

 **ŁOWCZY OKRĘGOWY**
Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ
Łowczy Okręgowy


Jan Kaniłowski

Nr konta ZO PZŁ ELBLĄG: 48 1160 2202 0000 0000 2817 3978 Bank Millenium